Sudah dapat diajukan sebagai salah satu syarat untuk memperoleh gelar sarjana Strata Satu kepada Jurusan Al-Ahwal Asy-Syakhsiyyah Fakultas Syari'ah dan Hukum UIN Sunan Kalijaga Yogyakarta.

Dengan ini saya mengharap agar skripsi saudara tersebut di atas segera dimunaqasyahkan. Untuk itu saya ucapkan terima kasih.

*Wassalamu'alaikum Wr. Wb*

Yogyakarta, 04 Dzulhijjah 1437 H

18 September 2015 M

Pembimbing,

Dr. H. Agus Moh. Najib, M. Ag.

NIP. 19710430 199503 1 001

## PENGESAHAN TUGAS AKHIR

Nomor : UIN.02/DS/PP.00.9/0532/2015

Tugas Akhir dengan judul : IKRAR WAKAF MENURUT AS-SAYYID SABIQ DAN RELEVANSINYA DENGAN UNDANG-UNDANG WAKAF NO.41 TAHUN 2004

Akhirnya, dengan segala kerendahan hati penulis menyadari masih banyak terdapat kekurangan-kekurangan, sehingga penulis mengharapkan adanya saran dan kritikyng bersifat membangun demi kesempurnaan skripsi ini. Semoga skripsi ini bisa bermanfaat bagi kita. Terima kasih.

Yogyakarta, 04 Dzulhijjah 1437 H
18 September 2015 M

Penyusun

Sulthou Maslahul Abid
Nim: 11350080

## PEDOMAN TRANSLITERASI ARAB-LATIN

Transliterasi huruf Arab kedalam huruf latin yang dipakai dalam penyusunan skripsi ini berpedoman pada Surat Keputusan Bersama Menteri Agama dan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor: 158/1987 dan 0543b/U/1987.

### **BIOGRAFI ULAMA DAN SARJANA**

#### **A. IMAM AN-NAWAWI**

Nama beliau adalah Yahya bin Syaraf bin Murry bin Hasan bin Husain bin Muhammad bin Jum'ah bin Hizam An-Nawawi, Beliau lahir di kota Nawa wilayah Syam sebuah desa di selatan Damaskus, pada awal atau pertengahan bulan Muharram tahun 631 H (1233 M). Beliau terlahir di tengah-tengah keluarga yang shalih. Ayahnya bernama Syaraf, ia adalah seorang syaikh yang zuhud dan wara'. Beliau menuntut ilmu sejak usia 10 tahun dengan pertama kali menghafal Al Qur'an. Tahun 649H beliau pergi ke damaskus untuk mendalami ilmu di madrasah Darul Hadits pada usia 18 tahun.